2

[bookmark: _GoBack]ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2020 г. № 429
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 2 июня 2004 г. № 519

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 2 июня 2004 г. № 519 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва медикаментов, медицинского, санитарно-хозяйственного и специального имущества и оборудования для предупреждения и ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 28 февраля 1996 г. № 195 «Вопросы Всероссийской службы медицины катастроф» заменить словами «от 26 августа 2013 г. № 734                  «Об утверждении Положения о Всероссийской службе медицины катастроф»;
2) в Положении о порядке создания, хранения, использования и восполнения территориального резерва медикаментов, медицинского, санитарно-хозяйственного и специального имущества и оборудования для предупреждения и ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций на территории Республики Тыва:
а) в пункте 1.2 слова «Территориального центра медицины катастроф Министерства здравоохранения Республики Тыва (далее – ТЦМК РТ)» заменить словами «ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф»;
б) в пункте 2.5 слова «ТЦМК РТ» заменить словами «ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт